Studio commerciale e fiduciario Michele Romerio

Specialista in finanza e contabilita con attestato professionale federale

Bericht der Revisionsstelle
an die Generalversammlung der
ASSOCIAZIONE ACTIONAID SWITZERLAND

6900 LUGANO

Pianezzo, 1. April 2014/MR

In unserer Funktion als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und
Anhang) der Organisation ASSOCIAZIONE ACTIONAID SWITZERLAND fiir die Periode vom 14. Marz
bis 31. Dezember 2013 gepriift.

Der Stiftungsrat ist fir die Rechnungslegung verantwortlich, und unsere Aufgabe besteht in deren
Prifung. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen in Bezug auf die fachliche
Befahigung und die Unabhangigkeit erfillen.

Unsere Revision erfolgte in Ubereinstimmung mit dem Schweizer Standard zur Eingeschrinkten
Revision, nach dem diese so geplant und durchgefiihrt werden muss, dass wesentliche
Abweichungen in der Jahresrechnung festgestellt werden koénnen. Eine eingeschrankte Revision
besteht im Wesentlichen in der Durchfihrung von Befragungen und analytischen
Prifungshandlungen sowie je nach den Umstianden von angemessenen Detailpriifungen der
verfliigbaren Unterlagen bei dem zu prifenden Unternehmen. Demgegeniber sind Prifungen von
Unternehmensprozessen und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und andere
Prifungshandlungen zum Zwecke der Feststellung von Vergehen oder anderen Verstdssen gegen
gesetzliche Bestimmungen von dieser Revision ausgeschlossen.

Gestitzt auf unsere Revision sind wir auf keine Sachverhalte gestossen, die uns zum Schluss
veranlassen, dass die Jahresrechnung sowie der beantragte Vortrag des Betriebsgewinns in Hohe von
CHF 83'534.43 auf neue Rechnung nicht Gesetz und Statuten entsprechen.

Hochachtungsvoll
Unterschrift
Michele Romerio

Beilagen:

Jahresrechnung bestehend aus
— Bilanz

— Erfolgsrechnung

Via Motto Gandioni 24 — 6582 Pianezzo (Schweiz)
Tel.: 091/857.70.44 — Fax: 091/857.00.87 — Mobil: 079/354.09.05

- - T



Associazione ActionAid Switzerland
Lugano

AKTIVEN

Postkontokorrent
Tessiner Kantonalbank
Summe der fliissigen Mittel

Verschiedene Debitoren
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten
Forderungen aus Verrechnungssteuer

Summe der Debitoren

SUMME DER AKTIVEN

PASSIVEN

Verbindlichkeiten aus Leistungen Dritter

Passive Rechnungsabgrenzungsposten
Fremdkapital

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitriage

Ergebnisvortrag
Betriebsergebnis

Bilanzergebnis

SUMME DER PASSIVEN

31.12.2013
46'149.20
37'423.19
83'572.39
0.00
4'161.70
1.45
4'163.15
87'735.54
2'418.30
1'682.81
4'101.11
100.00
100.00
0.00
83'534.43
83'534.43
87'735.54

Associazione ActionAid

Switzerland
Unterschrift



Associazione ActionAid Switzerland
Lugano

ERTRAGE

Privatspenden
Beitrag von ActionAid Italia
Allgemeine Ertrage

Bankzinsen und Postkontokorrent
Finanzertrage

Summe der Ertrige

AUFWAND

Beitrage und Steuern

Aufwendungen der Buchfiihrung/Beratung
Telefon/Internet

Post- und Bankgebiihren
Marketing/Fundraising
Wahrungsdifferenzen

SUMME DES AUFWANDS

Betriebsergebnis

Bilanzsumme

14.03.2013 -
31.12.2013
96'731.10
335'509.00
432'240.10
10.95
10.95
432'251.05
100.00
10'411.80
1'245.76
283.73
327'439.40
9'235.93
348'716.62
83'534.43
432'251.05

Associazione ActionAid

Switzerland
Unterschrift



Associazione ActionAid Switzerland
Anhang per 31.12.2013

Es liegen keine Punkte vor, die gemass Art. 959¢ OR ausgewiesen werden mussen.

Associazione ActionAid
Switzerland
Unterschrift



