

Studio commerciale e fiduciario Michele Romerio

Specialista in finanza e contabilità con attestato professionale federale

Bericht der Revisionsstelle
an die Generalversammlung der
ASSOCIAZIONE ACTIONAID SWITZERLAND

6900 LUGANO

Pianezzo, 1. April 2014/MR

In unserer Funktion als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) der Organisation **ASSOCIAZIONE ACTIONAID SWITZERLAND** für die Periode vom 14. März bis 31. Dezember 2013 geprüft.

Der Stiftungsrat ist für die Rechnungslegung verantwortlich, und unsere Aufgabe besteht in deren Prüfung. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen in Bezug auf die fachliche Befähigung und die Unabhängigkeit erfüllen.

Unsere Revision erfolgte in Übereinstimmung mit dem Schweizer Standard zur Eingeschränkten Revision, nach dem diese so geplant und durchgeführt werden muss, dass wesentliche Abweichungen in der Jahresrechnung festgestellt werden können. Eine eingeschränkte Revision besteht im Wesentlichen in der Durchführung von Befragungen und analytischen Prüfungshandlungen sowie je nach den Umständen von angemessenen Detailprüfungen der verfügbaren Unterlagen bei dem zu prüfenden Unternehmen. Demgegenüber sind Prüfungen von Unternehmensprozessen und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und andere Prüfungshandlungen zum Zwecke der Feststellung von Vergehen oder anderen Verstößen gegen gesetzliche Bestimmungen von dieser Revision ausgeschlossen.

Gestützt auf unsere Revision sind wir auf keine Sachverhalte gestossen, die uns zum Schluss veranlassen, dass die Jahresrechnung sowie der beantragte Vortrag des Betriebsgewinns in Höhe von CHF 83'534.43 auf neue Rechnung nicht Gesetz und Statuten entsprechen.

Hochachtungsvoll
Unterschrift
Michele Romerio

Beilagen:
Jahresrechnung bestehend aus
– Bilanz
– Erfolgsrechnung

31.12.2013

AKTIVEN

Postkontokorrent	46'149.20
Tessiner Kantonalbank	37'423.19
Summe der flüssigen Mittel	83'572.39
Verschiedene Debitoren	0.00
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	4'161.70
Forderungen aus Verrechnungssteuer	1.45
Summe der Debitoren	4'163.15
SUMME DER AKTIVEN	87'735.54

PASSIVEN

Verbindlichkeiten aus Leistungen Dritter	2'418.30
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	1'682.81
Fremdkapital	4'101.11
Mitgliedsbeiträge	100.00
Mitgliedsbeiträge	100.00
Ergebnisvortrag	0.00
Betriebsergebnis	83'534.43
Bilanzergebnis	83'534.43
SUMME DER PASSIVEN	87'735.54

Associazione ActionAid
Switzerland
Unterschrift

**14.03.2013 -
31.12.2013**

ERTRÄGE

Privatspenden	96'731.10
Beitrag von ActionAid Italia	335'509.00
Allgemeine Erträge	432'240.10
Bankzinsen und Postkontokorrent	10.95
Finanzerträge	10.95
Summe der Erträge	432'251.05

AUFWAND

Beiträge und Steuern	100.00
Aufwendungen der Buchführung/Beratung	10'411.80
Telefon/Internet	1'245.76
Post- und Bankgebühren	283.73
Marketing/Fundraising	327'439.40
Währungsdifferenzen	9'235.93
SUMME DES AUFWANDS	348'716.62
Betriebsergebnis	83'534.43
Bilanzsumme	432'251.05

**Associazione ActionAid
Switzerland
Unterschrift**

Associazione ActionAid Switzerland

Anhang per 31.12.2013

Es liegen keine Punkte vor, die gemäss Art. 959c OR ausgewiesen werden müssen.

Associazione ActionAid
Switzerland
Unterschrift